
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11,454.44458,455.430.00458,455.43INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 458,455.430.00458,455.43 11,454.44IMPUESTOS MUNICIPALES

36,837.600.0036,837.60 2,628.77Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
0.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.02 Granja Avicola
18,627.600.00 2,008.77Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 18,627.60

240.000.00 0.00240.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,707.600.00 0.001,707.6011.7.1.02.07.1 DEPOSITO DE REFRESCOS Y CERVEZAS
6,240.000.00 1,755.006,240.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

960.000.00 0.00960.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

9,480.000.00 0.009,480.0011.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 253.770.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

17,670.000.00 620.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 17,670.00

600.000.00 300.00600.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
15,510.000.00 0.0015,510.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,560.000.00 320.001,560.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
540.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 540.00

540.000.00 0.00540.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
60,132.000.0060,132.00 8,443.98Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
12,006.600.00 3,243.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 12,006.60

12,006.600.00 3,243.2012,006.6011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
23,160.000.00 4,229.10Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 23,160.00

23,160.000.00 4,229.1023,160.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
24,965.400.00 971.68Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 24,965.40

12,482.700.00 139.2812,482.7011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
12,482.700.00 832.4012,482.7011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

10,325.810.0010,325.81 381.69Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
9,771.230.00 381.69Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 9,771.23

9,771.230.00 381.699,771.2311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
554.580.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 554.58

554.580.00 0.00554.5811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
351,160.020.00351,160.02 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
351,160.020.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 351,160.02

351,160.020.00 0.00351,160.0211.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
12,017.50141,549.550.00141,549.55INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12.5.0.00.00.00 141,549.550.00141,549.55 12,017.50NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
141,549.550.00141,549.55 12,017.50Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

1,200.000.00 500.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,200.00

1,200.000.00 500.001,200.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
136,010.000.00 11,247.50Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 136,010.00

1,152.000.00 0.001,152.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.16.00 Inspección de edificios rurales

1,680.000.00 600.001,680.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,130.000.00 55.001,130.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,130.000.00 30.001,130.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

35,760.000.00 2,450.0035,760.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
288.000.00 0.00288.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
58,200.000.00 6,902.5058,200.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

12,480.000.00 0.0012,480.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

8,640.000.00 360.008,640.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
960.000.00 0.00960.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

5,280.000.00 300.005,280.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
5,250.000.00 450.005,250.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,560.000.00 100.001,560.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

4,339.550.00 270.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 4,339.55

720.000.00 0.00720.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
19.550.00 0.0019.5512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

3,600.000.00 270.003,600.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

0.000.000.000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

0.000.000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
0.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
0.0096,864.000.0096,864.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 91,104.000.0091,104.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

91,104.000.0091,104.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 5,760.000.005,760.00 0.00ALQUILERES

5,760.000.005,760.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
5,760.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 5,760.00

5,760.000.00 0.005,760.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
513,627.093,556,563.74503,569.943,052,993.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,556,563.74503,569.943,052,993.80 513,627.09TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,556,563.74503,569.943,052,993.80 513,627.09Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,556,563.74503,569.94 513,627.09Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,052,993.80

3,556,563.74503,569.94 513,627.093,052,993.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,486,776.3415,344,365.473,132,390.2712,211,975.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,344,365.473,132,390.2712,211,975.20 2,486,776.34TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,344,365.473,132,390.2712,211,975.20 2,486,776.34Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,226,254.962,014,279.76 1,923,583.79Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,211,975.20

14,226,254.962,014,279.76 1,923,583.7912,211,975.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,118,110.511,118,110.51 563,192.55Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

398,842.51398,842.51 130,924.550.0022.1.1.02.01.01 Construcción De Alcantarillado Y Pavimentación Parcial En Calles Del Casco 
Urbano De Yauyupe

287,000.00287,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 FONDOS RECIBIDOS POR EMERGENCIA COVID-19
432,268.00432,268.00 432,268.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia de Emergencia COVID-19 OPERACION FUERZA HONDURAS

0.004,259,775.794,259,775.790.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,259,775.794,259,775.790.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,259,775.794,259,775.790.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,303,571.821,303,571.82 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

739,051.00739,051.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
564,520.82564,520.82 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

2,956,203.972,956,203.97 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,956,203.972,956,203.97 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2020
Fecha Final: 30/09/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,023,875.3723,857,573.9815,961,837.98TOTAL: 7,895,736.00

Fecha Inicio: 01/09/2020
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